
č. j. 13 Cm 492/1998- 42 

Za správnost vyhotovení: Ilona Kondrková 

  
 

USNESENÍ 

 Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Ivanou Knapovou ve věci 

žalobkyně: České dráhy, a.s., IČO 70994226 
 sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 
proti 
žalované: ADI, spol. s r.o. v likvidaci, IČO 00173461 
 sídlem K Betáni 1084/35, 148 00  Praha 4 

o zaplacení 401 161 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Žalobou doručenou zdejšímu soudu dne 1. 12. 1998 se právní předchůdkyně žalobkyně domáhala proti 
žalované zaplacení částky 401 161 Kč s příslušenstvím. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu soudního řízení došlo ke ztrátě spisu, který byl o věci veden, rozhodl 
soud podle ust. § 26 vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, o zahájení 
rekonstrukce tohoto spisu. Následně bylo usnesením ze dne 26. 4. 2022, č. j. 13 Cm 492/1998-41, 
rozhodnuto o tom, že na straně žalobkyně bude v řízení nadále pokračováno se společností České dráhy, 
a.s. Nahlédnutím do obchodního rejstříku bylo současně zjištěno, že žalovaná byla ke dni 2. 12. 2020 
vymazána z obchodního rejstříku bez právních nástupců. 

Podle ust. § 107 odst. 1 o. s. ř. jestliže účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být účastníkem řízení 
dříve, než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy věci, zda v řízení může 
pokračovat. Není-li možné v řízení ihned pokračovat, soud řízení přeruší. O tom, s kým bude v řízení 
pokračováno, soud rozhodne usnesením. 

Podle ust. § 107 odst. 5 o. s. ř. neumožňuje-li povaha věci v řízení pokračovat, soud řízení zastaví. 

Jelikož žalovaná zanikla bez právních nástupců, není zde nikoho, kdo by mohl v řízení namísto ní 
pokračovat. Proto soud postupoval podle ust. § 107 odst. 5 o. s. ř. a řízení zastavil. 

Výrok o nákladech řízení je odůvodněn ust. § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř., dle kterého žádný z účastníků 
nemá právo na náhradu nákladů řízení, jestliže řízení bylo zastaveno. Při zastavení řízení pro nedostatek 
podmínek řízení není jiné rozhodnutí o nákladech možné, neboť ani jedna ze stran nemohla zastavení 
řízení zavinit. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím soudu zdejšího. 

 

Praha 8. 6. 2022 

 

JUDr. Ivana Knapová v. r. 
samosoudkyně 



č. j. 13 Cm 492/1998- 42 

Za správnost vyhotovení: Ilona Kondrková 

 


